[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.2025
	№
	315

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района от 21.02.2020 № 179

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ" Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» и в целях обеспечения образовательных организаций педагогическими кадрами с высшим и средним профессиональным образованием, решением Слободской районной Думы от 19.12.2024 № 39/394 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Слободского района от 21.02.2020 № 179 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с муниципальными образовательными организациями Слободского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт Порядка 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Размер выплаты 5000 (пять тысяч) рублей по образовательной программе среднего профессионального образования».
1.2. Подпункт Порядка 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Размер выплаты 8000 (восемь тысяч) рублей по образовательной программе высшего образования».
1.3. [bookmark: _Hlk125981848]Утвердить Приложение 3 к Порядку в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Слободского района Гусеву Е.В.

	Глава Слободского района

	А.И. Костылев

[bookmark: _GoBack]

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Слободского района
от 26.02.2025 № 315

Приложение №3

к Порядку предоставления меры социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с муниципальными образовательными организациями Слободского района

Протокол
заседания Совета руководителей

_____________                                                                                                №
(дата)

Председатель___________________________________________________________
Секретарь___________________________________________________________
Присутствовали________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Повестка: о предоставлении меры социальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом обучении с муниципальной образовательной организацией Слободского района в форме муниципальной стипендии по итогам успешно сданной сессии
Рассмотрев ____________ поданных заявлений, решили:
Рекомендовать управлению образования администрации Слободского района выплатить муниципальную стипендию в размере 5000 (пять тысяч), 8000 (восемь тысяч) рублей:
	ФИО заявителя
	ФИО
студента
	Дата рождения
студента
	Образовательное учреждение высшего, среднего профессионального образования курс, факультет, специальность

Председатель Совета руководителей___________________________________
                                                                                 (подпись)           (расшифровка подписи)
Секретарь__________________________________________________________
                                                                                (подпись)          (расшифровка подписи)

image1.jpeg